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,,ZAGRAJMY RAZEM DLA GABRYSI'': ZESPÓŁ SZKÓŁ
POWIATOWYCH W PRZASNYSZU W AKCJI!
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25 kwietnia br. społeczność Zespołu Szkół Powiatowych w Przasnyszu
zjednoczyła się po raz kolejny, aby wesprzeć Gabrysię Klamę z klasy 1 LOK.
Akcja charytatywna pod hasłem ,,Zagrajmy razem dla Gabrysi'' spotkała się z
dużym odzewem, a wsparł ją m.in. Starosta Krzysztof Bieńkowski, pracownicy
Starostwa Powiatowego w Przasnyszu oraz radni powiatowi. Dzięki
zaangażowaniu uczniów, nauczycieli, darczyńców i sponsorów, na leczenie
uczennicy zebrano prawie 7,2 tys. zł.

W ramach akcji rozegrano m.in. mecz piłki siatkowej, w którym wzięło udział 6
drużyn. Po pełnej emocji rywalizacji I miejsce zajęła drużyna ,,Borowi'', II
miejsce ,,Szypulki'', III miejsce ,,Torpedo''. Tego dnia odbył się również
kiermasz ciast we wszystkich budynkach szkoły. Pyszne wypieki przygotowała
klasa I LOK oraz sponsorzy: Cukiernia Kaczorek, Cukiernia Klementynka,
Piekarnia Dom Chleba Leszno. Pan Bartosz Gnojewski ze Stowarzyszenia Arena
Dobra udostępnił maszyny do waty cukrowej i popcornu, zaś hurtownia Jumida
dostarczyła naczynia i pojemniki do ciast.



POWIAT PRZASNYSKI ZWIĘKSZYŁ LIMIT ŚRODKÓW NA DOTACJĘ CELOWĄ DLA SPÓŁEK WODNYCH
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W związku z tym 10 maja 2023 r. w gabinecie starosty Krzysztofa Bieńkowskiego podpisano stosowne umowy.

25 kwietnia br. podczas sesji Rady Powiatu radni dokonali zmian w uchwale budżetowej na 2023 r., polegających m.in. na
zwiększeniu limitu środków na dotację dla spółek wodnych z naszego terenu, które złożyły wnioski o wsparcie ich działań
związanych z bieżącym utrzymaniem wód i urządzeń wodnych.

Powiat Przasnyski corocznie wspiera działalność spółek wodnych, mających na celu zaspokajanie potrzeb w zakresie
gospodarowania wodami. Decyzja radnych sprawiła, że wsparcie z budżetu powiatu przasnyskiego w 2023 r., po zmianach,
wyniesie 20 tys. zł.



ZA NAMI REJONOWE ELIMINACJE OGÓLNOPOLSKIEGO TURNIEJU BEZPIECZEŃSTWA W RUCHU DROGOWYM
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Po przeprowadzeniu eliminacji powiatowych, w których wzięli udział uczniowie szkół podstawowych z naszego terenu, 28 kwietnia
br. odbyły się eliminacje rejonowe do 44. Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym, w których uczestniczyły
najlepsze drużyny uczniów z okręgów ostrołęckiego i ciechanowskiego (czyli powiatów: przasnyskiego, makowskiego,
ciechanowskiego, mławskiego, ostrołęckiego, wyszkowskiego, płońskiego, ostrowskiego, pułtuskiego i żuromińskiego).

W tym roku dzięki uprzejmości firmy KROSS S.A. – przasnyskiego potentata w branży produkcji rowerów znanych nie tylko w
Polsce, ale również na rynkach zagranicznych, uczestnicy turnieju mieli do wyboru aż 4 rodzaje jednośladów do pokonania toru
przeszkód w części praktycznej. Organizatorzy serdecznie dziękują za okazanie bezinteresownej pomocy niezbędnej do
przeprowadzenia turnieju.

- w grupie II z okręgu ciechanowskiego – SP nr 3 w Ciechanowie, z okręgu ostrołęckiego – SP Nr 2 w Chorzelach

W rejonowych eliminacjach Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym zwyciężyły:
- w grupie I: z okręgu ciechanowskiego – SP w Winnicy, z okręgu ostrołęckiego – SP w Olszance



ZA NAMI OTWARCIE SEZONU MOTOCYKLOWEGO 2023 W POWIECIE
PRZASNYSKIM!
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Motocykle: nowe, stare, zabytkowe, skutery, trajki i quady na zaproszenie AMK
Rzemieślnik zjechały 29 kwietnia 2023 r. do powiatu przasnyskiego, aby
oficjalnie rozpocząć sezon. Powiat Przasnyski z okazji swojego 25-lecia był
głównym partnerem oraz sponsorem otwarcia tegorocznego sezonu
motocyklowego.

Przed południem Rynek Miejski w Przasnyszu zaczął się wypełniać miłośnikami
jednośladów. Maszyny przyciągnęły również licznych mieszkańców powiatu,
chcących na żywo zobaczyć jedną z największych parad motocyklowych na
Mazowszu. Po uroczystej zbiórce motocykliści udali się na Mszę Świętą do
kościoła parafii pw. św. Stanisława Biskupa Męczennika w Świętym Miejscu.

Po nabożeństwie sprawowanym w intencji motocyklistów, przejechano do
Przasnysza, by odbyć uroczystą paradę jego ulicami. Ostatnim punktem był
Zajazd Sebory, gdzie jedną z atrakcji był koncert zespołu „Maciej Komorowski
Band”.

fot. AMK Rzemieślnik



3 MAJA W PRZASNYSZU
POWIATOWE OBCHODY NARODOWEGO ŚWIĘTA KONSTYTUCJI
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Tegoroczne obchody rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja, na które zaprosili
mieszkańców Starosta Przasnyski Krzysztof Bieńkowski oraz Przewodnicząca
Rady Powiatu Przasnyskiego Katarzyna Wróblewska, stały się okazją do
wspólnego świętowania. W obchodach uczestniczyli przedstawiciele władz
samorządowych, służb mundurowych, podległych im jednostek organizacyjnych,
lokalne stowarzyszenia, a także licznie zgromadzeni Przasnyszanie. Uroczystości
uświetniła kompania honorowa z 2. Ośrodka Radioelektronicznego w Przasnyszu,
zaś o oprawę muzyczną zadbała Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Krzynowłogi
Małej.

Obchody rozpoczęły się Mszą świętą w intencji Ojczyzny, odprawioną w kościele
farnym. Po nabożeństwie uczestnicy wysłuchali patriotycznego występu
wokalnego. Następnie w asyście wojska i pocztów sztandarowych, przy
akompaniamencie orkiestry przemaszerowano pod pomnik Bronisława
Matuszewskiego przed Starostwem, gdzie odśpiewano hymn narodowy. Starosta
Przasnyski Krzysztof Bieńkowski wygłosił przemówienie, następnie głos zabrał
Burmistrz Przasnysza Łukasz Chrostowski. Tradycyjnie odczytano Apel Pamięci i
oddano Salwę Honorową.



WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ PRZY DPS W PRZASNYSZU Z PIERWSZYM MIEJSCEM W
KONKURSIE „CZUJKA NA STRAŻY TWOJEGO BEZPIECZEŃSTWA”!

STAROSTWO POWIATOWE W PRZASNYSZU ZYSKAŁO DODATKOWY
BUDYNEK ADMINISTRACYJNY
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4 maja 2023 roku pozytywnym wynikiem zakończył się odbiór prac, w wyniku
których budynek po dawnym markecie przy ul. Miłej został przekształcony w
budynek administracyjny Starostwa Powiatowego w Przasnyszu. Koszt nabycia
oraz remontu budynku wyniósł niecałe 1,5 mln zł, co wobec ok. 6 mln zł,
które trzeba byłoby wydać na budowę nowego obiektu, jest powodem do
dumy.

W 2023 roku Powiat Przasnyski świętuje 25-lecie swojego istnienia. Przez ten
czas samorząd zgromadził pokaźną liczbę dokumentów, które domagały się
dedykowanego im miejsca, ponieważ przestały się mieścić w gabinetach,
szafach i piwnicach budynku Starostwa przy ul. Św. Stanisława Kostki w
Przasnyszu. Inwestycja zapewnia bezpieczne przechowywanie i szybki dostęp
do dokumentacji.



KOMPLEKS BASENÓW ODKRYTYCH W PRZASNYSZU OFICJALNIE OTWARTY
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Frekwencja uczestników potwierdziła, że była to długo wyczekiwana inwestycja.
Podczas inauguracyjnej imprezy nie zabrakło części oficjalnej, czyli przecięcia
wstęgi, okolicznościowych przemówień, podziękowań i gratulacji.

Na terenie Zespołu Szkół Powiatowych przy ul. Mazowieckiej w Przasnyszu
wybudowano dwa baseny rekreacyjne dla dorosłych i młodzieży, płytszy basen
dla dzieci, wodny plac zabaw, zjeżdżalnię oraz budynki mieszczące basenową
infrastrukturę i zaplecze socjalne wraz z kasą i przebieralniami.

Dzięki staraniom powiatowego samorządu stworzono nowoczesne miejsce służące
wypoczynkowi i rekreacji całych rodzin. Mieszkańcy zyskali możliwość
przyjemnego spędzania czasu oraz letnią atrakcję, bez konieczności podróży na
Mazury lub wyjazdów do miast oddalonych o dziesiątki kilometrów.



WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ PRZY DPS W PRZASNYSZU Z PIERWSZYM MIEJSCEM W
KONKURSIE „CZUJKA NA STRAŻY TWOJEGO BEZPIECZEŃSTWA”!

POWIAT PRZASNYSKI ZYSKA POŁĄCZENIE KOLEJOWE NIE TYLKO Z
OSTROŁĘKĄ, ALE TAKŻE Z MAZURAMI!
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Zakończył się remont odcinka linii
kolejowej nr 35 łączącej Chorzele z
Ostrołęką. Regularne kursowanie pociągów
rozpocznie się już 11 czerwca 2023 r. Na
tym nie koniec dobrych wiadomości,
ponieważ jak podały PKP PLK S.A., w
tegorocznych planach jest także remont
odcinka linii kolejowej Wielbark-Chorzele,
co da możliwość przywrócenia tam ruchu
pociągów pasażerskich. Dzięki temu
mieszkańcy powiatu przasnyskiego oraz
całego województwa mazowieckiego zyskają
nowe połączenie kolejowe z województwem
warmińsko-mazurskim.

Prace o wartości ponad 21 mln zł na trasie
Wielbark - Chorzele obejmą remont pięciu
mostów, naprawę torów na ponad 21-
kilometrowej linii i przebudowę 17
przejazdów kolejowych i umożliwią
przejazdy z prędkością do 60 km/h, co
zapewni sprawny i płynny przejazd w
kierunku m.in. Ostrołęki lub Olsztyna czy
Ełku.

Dla powiatu przasnyskiego rozwój połączeń kolejowych oznacza szansę na skokowy rozwój. - Od początku tej kadencji
zabiegaliśmy, żeby do powiatu przasnyskiego wróciła kolej. Ona jest ważna dla mieszkańców, dla gospodarki, dla firm, które będą
mogły łatwiej transportować swoje towary — powiedział Starosta Krzysztof Bieńkowski. Przywrócenie przejezdności planuje się z
końcem trzeciego kwartału bieżącego roku.



DZIEŃ BIBLIOTEKARZA W POWIECIE PRZASNYSKIM
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Na konferencji pn. ”Moja, Twoja, Nasza – Biblioteka! - rola bibliotek publicznych w rozwoju potencjału kulturalnego powiatu
przasnyskiego” Powiat Przasnyski reprezentował starosta Krzysztof Bieńkowski, który życzył wszystkim pracownikom bibliotek
dużo satysfakcji z wykonywanej pracy, wytrwałości i twórczej inwencji w propagowaniu czytelnictwa. Podkreślił, że dzięki
bibliotekom społeczność naszego powiatu ma nie tylko dostęp do książek, ale również może uczestniczyć w ciekawych spotkaniach
literackich i konkursach promujących czytelnictwo i piękno języka polskiego. W powiecie przasnyskim działa prężnie 6 bibliotek
gminnych, które są w większości przypadków jedynymi ośrodkami kultury w swoich społecznościach.

8 maja z okazji Ogólnopolskiego Dnia Bibliotekarza i Bibliotek odbyła się konferencja dla pracowników bibliotek powiatu oraz
władz samorządowych poszczególnych gmin współorganizowana przez Powiat Przasnyski w ramach obchodów 25-lecia.



KGW W CZERNICACH BOROWYCH Z WIZYTĄ W MUZEUM WSI
MAZOWIECKIEJ W SIERPCU
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7 maja 2023 r.w Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu odbył się piknik pn.
„Myśliwskie Gotowanie na Polanie”. Wydarzenie poświęcone było tradycjom
kulinarnym oraz łowieckim Mazowsza. W wydarzeniu udział wzięło KGW w
Czernicach Borowych, które skorzystało z zaproszenia starosty Krzysztofa
Bieńkowskiego do reprezentowania i promowania Powiatu Przasnyskiego. 

Impreza adresowana była do miłośników kuchni regionalnej. Stanowiła
niepowtarzalną okazję do smakowania tradycyjnych potraw mazowieckich oraz
prezentacji dawnych zajęć domowych i gospodarskich związanych z
przetwórstwem żywności. Warto poznawać zwyczaje i obrzędy innych grup,
poznawać nowe smaki kulinarne i korzystać z możliwości zdobycia umiejętności
przygotowania różnych potraw. W ramach integracji KGW w Czernicach
Borowych zaprosiło do udziału przedstawicieli KGW: Nowe Czernice, Jastrzębiec,
Węgra oraz Grójec. 



PODPISANO PIERWSZE UMOWY NA REALIZACJĘ ZADAŃ PUBLICZNYCH
POWIATU W ZAKRESIE SPORTU, NAUKI I KULTURY!
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We wtorek 9 maja br. w gabinecie Starosty Przasnyskiego Krzysztofa
Bieńkowskiego nastąpiło podpisanie umów z częścią podmiotów, które wygrały
konkurs na realizację w 2023 roku zadań publicznych, organizowanych w
ramach Jubileuszu 25-lecia Powiatu Przasnyskiego.

Dzięki wsparciu samorządu powiatowego w 2023 roku stowarzyszenia i
organizacje pozarządowe przeprowadzą inicjatywy w zakresie wspierania i
upowszechniania kultury fizycznej, kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i
dziedzictwa narodowego oraz nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i
wychowania.

Zawarto umowy z: Ludowym Klubem Sportowym "GROM" Przasnysz,
Stowarzyszeniem "Jednorożec Robi co może", Uczelnią Lingwistyczno-
Techniczną w Przasnyszu, Stowarzyszeniem na Rzecz Rozwoju Gminy
Krzynowłoga Mała, Kołem Gospodyń Wiejskich w Jednorożcu - "Kurpiowska
nuta".



WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ PRZY DPS W PRZASNYSZU Z PIERWSZYM MIEJSCEM W
KONKURSIE „CZUJKA NA STRAŻY TWOJEGO BEZPIECZEŃSTWA”!

ZAJĘCIA TANECZNE OKAZAŁY SIĘ STRZAŁEM W DZIESIĄTKĘ!

KRONIKA  POWIATU  PRZASNYSKIEGO12 MAJ 2023

Rozpoczęły się zajęcia taneczne dla dwóch grup, które będą trenować w hali sportowej przy ul. Sadowej w Przasnyszu i spotykać
przez kolejnych kilka miesięcy. Frekwencja pozytywnie zaskoczyła, ponieważ bezpłatne wejściówki na popołudniowe zajęcia
rozeszły się w ciągu zaledwie kilku godzin. Zapisy dla grupy spotykającej się rano zakończyły się już następnego dnia. Pierwszy
trening odbył się 10 maja 2023 r., a jego uczestników serdecznie powitał Starosta Krzysztof Bieńkowski. 

Dzięki trwającym do sierpnia zajęciom 60 osób z różnych grup wiekowych zyskuje możliwość gimnastyki pod okiem
profesjonalnych trenerek: Edyty Bobińskiej BeFit usługi sportowo - rekreacyjne i Anny Michalskiej Studniak. Zadanie jest
finansowane z Budżetu Obywatelskiego Powiatu Przasnyskiego na 2023 r.



WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ PRZY DPS W PRZASNYSZU Z PIERWSZYM MIEJSCEM W
KONKURSIE „CZUJKA NA STRAŻY TWOJEGO BEZPIECZEŃSTWA”!

POWIAT PRZASNYSKI PRZEBUDUJE DROGĘ GOŁYMIN OŚRODEK – KRASNE DO
GRANICY POWIATU MAKOWSKIEGO!
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12 maja 2023 r. wyłoniono wykonawcę kompleksowej przebudowy odcinka drogi 1208 W Gołymin Ośrodek – Łukowo – Mosaki –
Krasne o długości 2,3 km. Wykonawcą inwestycji o wartości ok. 2,5 mln zł będzie Inter-Bor Grzegorz i Wojciech Borkowscy z
Mchowa. Na zakończenie kompleksowej przebudowy drogi 1208 W Powiat Przasnyski pozyskał niemal 2,00 mln zł z programu
Polski Ład.

22 maja br. Starosta Przasnyski Krzysztof Bieńkowski, Wicestarosta Paweł Mostowy przy kontrasygnacie Skarbnika Powiatu Beaty
Czaplickiej zawarli z wykonawcą umowę na realizację inwestycji. Wykonawca zobowiązany jest zrealizować przedmiot zamówienia
w terminie 120 dni od daty zawarcia umowy. Inwestycja o wartości 2 499 437,19 zł zostanie przeprowadzona dzięki środkom w
wysokości 1.999.000,00 zdobytym przez Powiat Przasnyski w ramach III naboru wniosków w Programie Inwestycji Strategicznych
Polski Ład dla samorządów popegeerowskich.



ZA NAMI XXIV POWIATOWE IGRZYSKA MŁODZIEŻY
SZKOLNEJ W CZWÓRBOJU LEKKOATLETYCZNYM I LEKKIEJ
ATLETYCE
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Korzystając z pięknej wiosennej pogody 11.05.2023 i 12.05.2023 r. na stadionie
w Jednorożcu rozegrano XXIV finały powiatowe w Czwórboju Lekkoatletycznym i
Lekkiej Atletyce dziewcząt i chłopców. W dwudniowych zawodach, których
organizatorem była Szkoła Podstawowa w Jednorożcu i Powiatowy Szkolny
Związek Sportowy w Przasnyszu, wzięło udział 248 uczniów i uczennic szkół
podstawowych.

Zawody rozgrywano w miłej i przyjacielskiej atmosferze a zwycięzcy zostali
nagrodzeni pamiątkowymi dyplomami, medalami i pucharami które wręczał
starosta Krzysztof Bieńkowski.



ELIMINACJE REJONOWE W PIŁCE KOSZYKOWEJ
DZIEWCZĄT W STARSZYCH KLASACH
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W sobotę 13 maja 2023 r. na hali w SP nr 2 w Przasnyszu rozegrano eliminacje
rejonowe w piłce koszykowej dziewcząt - młodzież. Do rywalizacji stanęły 3
zespoły: gospodarz SP 2 Przasnysz, SP Lelis oraz SP 10 Ostrołęka. Zawody
zorganizował Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Przasnyszu, przy wsparciu
Powiatu Przasnyskiego. 

Wyniki rozgrywek: rywalizujące szkoły i wynik:
SP 10 Ostrołęka - SP Lelis, 45 : 6
SP 2 Przasnysz - SP Lelis, 9 : 14
SP 2 Przasnysz – SP 10 Ostrołęka, 9 : 34

Awans do zawodów wojewódzkich uzyskuje zespół dziewcząt ze Szkoły
Podstawowej nr 10 w Ostrołęce.



30. FESTIWAL PIOSENKI O ZDROWIU, WSPÓŁFINANSOWANY PRZEZ
POWIAT PRZASNYSKI. STAROSTA KRZYSZTOF BIEŃKOWSKI POWITAŁ I
DOPINGOWAŁ UCZESTNIKÓW IMPREZY, A WICESTAROSTA PAWEŁ
MOSTOWY WRĘCZYŁ UFUNDOWANE PRZEZ POWIAT STATUETKI
NAJLEPSZYM LAUREATOM. 
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16 maja 2023 r. w hali sportowej w Szkole Podstawowej nr 3 w Przasnyszu odbył
się etap powiatowy jubileuszowego XXX Festiwalu Piosenki o Zdrowiu.
Organizatorem imprezy był Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w
Przasnyszu, który do udziału zaprosił przedszkola oraz szkoły podstawowe z
terenu powiatu przasnyskiego.

Dzięki prowadzonej od lat inicjatywie środowiska szkolne z terenu powiatu
przasnyskiego aktywizują się w zakresie służącej zdrowiu edukacji. Festiwal
poprzez połączenie atmosfery zabawy z popularyzacją treści prozdrowotnych
zwraca uwagę uczniów na to, że nieodpowiedni styl życia (używki, brak
aktywności fizycznej, nieodpowiedni sposób odżywiania się oraz brak badań
profilaktycznych) może wpłynąć na jakość ich dorosłego życia.
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MŁODZIEŻOWA RADA POWIATU PRZASNYSKIEGO DOCENIŁA WYBUDOWANIE KOMPLEKSU
ODKRYTYCH BASENÓW W PRZASNYSZU

KRONIKA  POWIATU  PRZASNYSKIEGO17 MAJ 2023

We wtorek 16 maja w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Przasnyszu doszło do kolejnego w tym roku posiedzenia
Młodzieżowej Rady Powiatu Przasnyskiego. Głównym zagadnieniem omawianym podczas obrad było otwarcie pierwszego w
powiecie odkrytego kąpieliska, udostępnionego mieszkańcom w maju br. Młodzieżowa Rada w 2022 r. wsparła bowiem
zwiększenie puli środków przeznaczonych na budowę kompleksu basenów letnich, mieszczących się przy Zespole Szkół
Powiatowych w Przasnyszu.

Młodzieżowa Rada Powiatu Przasnyskiego w kwietniu ubiegłego roku pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu
Przasnyskiego dotyczącej zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Przasnyskiego na lata 2022-2034 oraz
wprowadzenia zmian w budżecie na rok 2022 w zakresie zwiększenia planu wydatków na powstanie sezonowej pływalni w
Przasnyszu.



STAROSTA KRZYSZTOF BIEŃKOWSKI UCZESTNICZYŁ W OBCHODACH MAZOWIECKIEGO DNIA STRAŻAKA

KRONIKA  POWIATU  PRZASNYSKIEGO18 MAJ 2023

W czwartek 18 maja 2023 r. Starosta Przasnyski Krzysztof Bieńkowski na zaproszenie sekretarza stanu w Ministerstwie Spraw
Wewnętrznych i Administracji Macieja Wąsika oraz Mazowieckiego Komendanta Wojewódzkiego PSP nadbryg. Jarosława
Piotrowskiego uczestniczył w uroczystym apelu z okazji mazowieckich obchodów Dnia Strażaka, który zorganizowano na terenie
Komendy Wojewódzkiej PSP w Warszawie.

Podczas uroczystości wręczone zostały odznaczenia, nagrody oraz akty nadania wyższych stopni służbowych. Wśród wyróżnionych
był Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Przasnyszu st. bryg. Waldemar Białczak, który otrzymał srebrny medal
"Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej" i odebrał osobiste gratulacje od Starosty Krzysztofa Bieńkowskiego.



IGRZYSKA MŁODZIEŻY SZKOLNEJ - FINAŁY REJONOWE
W KOSZYKÓWCE 3X3 CHŁOPCÓW I DZIEWCZĄT

KRONIKA  POWIATU  PRZASNYSKIEGO19 MAJ 2023

18 maja 2023 r. w ramach XXV Igrzysk Młodzieży Szkolnej rozegrano finały
rywalizacji rejonowych w koszykówce 3X3 chłopców i dziewcząt. W zawodach
rozegranych w Szkole Podstawowej nr 2 i Zespole Szkół Powiatowych w
Przasnyszu wyłoniono reprezentantów rejonu ostrołęckiego na zawody
wojewódzkie. 

Zwycięzcami w kategorii dziewcząt została Szkoła Podstawowa nr 10 w Ostrołęce
pokonując szkoły przasnyskie. Wśród chłopców najlepsi okazali się zawodnicy
Szkoły Podstawowej nr 2 w Ostrowii Mazowieckiej pokonując w finale uczniów ze
Szkoły Podstawowej w Bogatem. Zawody sportowe oglądała licznie zgromadzona
młodzież wśród której był Starosta Przasnyski Pan Krzysztof Bieńkowski. 
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PODPISANO KOLEJNE UMOWY NA ZADANIA PUBLICZNE POWIATU PRZASNYSKIEGO W ZAKRESIE SPORTU, NAUKI I SPORTU

KRONIKA  POWIATU  PRZASNYSKIEGO20 MAJ 2023

16 oraz 19 maja br. w gabinecie Starosty Przasnyskiego Krzysztofa Bieńkowskiego nastąpiło podpisanie umów z częścią podmiotów,
które wygrały konkurs na realizację w 2023 roku zadań publicznych, organizowanych w ramach Jubileuszu 25-lecia Powiatu
Przasnyskiego. Dzięki wsparciu samorządu powiatowego w 2023 roku stowarzyszenia i organizacje pozarządowe przeprowadzą
inicjatywy w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa
narodowego oraz nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania.

Umowy zawarto z: Polskim Związkiem Emerytów Rencistów i Inwalidów Oddział Rejonowy w Przasnyszu "Ścieżkami historii”,
Kółkiem Rolniczym „Posilenie” "Wakacje z kinem w plenerze”, Towarzystwem Przyjaciół Ziemi Przasnyskiej "Nie zapominamy o
historii”, Klubem Sportowym Przaśnik Przasnysz "Korona Ziemi Przasnyskiej", Stowarzyszeniem Koła Gospodyń Wiejskich w
Jednorożcu "Zespół „Kalina” jest jak rodzina", Stowarzyszeniem Koła Gospodyń Wiejskich Sołectwa Lipa "Smacznie, jak u mamy”.



ZAWODNICY LKS „GROM” PRZASNYSZ ODWIEDZILI STAROSTĘ PO ZDOBYCIU KOLEJNEGO MISTRZOSTWA!

KRONIKA  POWIATU  PRZASNYSKIEGO21 MAJ 2023

W piątek 19 maja 2023 r. starostę Krzysztofa Bieńkowskiego odwiedzili świeżo upieczeni medaliści Mistrzostw Polski w
Wyciskaniu Sztangi Leżąc, reprezentanci LKS „Grom” Przasnysz - Patryk Chyliński, Bartosz Michalski i Mikołaj Kawecki oraz
trener Cezary Pykała.

Starosta w trakcie spotkania pogratulował zawodnikom oraz ich trenerowi osiągnięć i zdobyczy medalowych. Powiat Przasnyski
wsparł finansowo udziału LKS „GROM” Przasnysz w zawodach sportowych o zasięgu ogólnopolskim i międzynarodowym w ramach
Jubileuszu 25 – lecia Powiatu Przasnyskiego. Podczas rozgrywanych w miejscowości Knurów na Śląsku w dniach 13 – 14 maja
Mistrzostw Polski w Wyciskaniu Sztangi Leżąc, zawodnicy reprezentujący LKS „GROM” Przasnysz zdobyli drużynowe Mistrzostwo
Polski młodzików do lat 16. Ponadto indywidualnie: Mikołaj Kawecki w kategorii młodzików do lat 16 w wadze do 83 kg zdobył
tytuł Mistrza Polski, a w kategorii open zajął drugie miejsce zdobywając wicemistrzostwo Polski. Patryk Chyliński rywalizując w
kategorii do 59 kg zdobył Mistrzostwo Polski oraz brązowy medal w kategorii open, a Bartosz Michalski został Mistrzem Polski w
kategorii wagowej do 66 kg. 



STAROSTA KRZYSZTOF BIEŃKOWSKI POGRATULOWAŁ WŁADZOM GMINY
REGIMIN NADANIA HERBU ORAZ SZTANDARU.

KRONIKA  POWIATU  PRZASNYSKIEGO22 MAJ 2023

20 maja jedna z gmin w powiecie ciechanowskim obchodziła ważne święto. Tego
dnia odbyła się uroczystość nadania herbu i poświęcenie sztandaru Gminy
Regimin, w której uczestniczył Starosta Krzysztof Bieńkowski. 

- Gratuluję tego, że nie zapomnieliście o Waszej historii, że przekazujecie ją
kolejnym młodym pokoleniom. Niech Wasz piękny herb będzie symbolem, na
którym będą się mogły oprzeć młode pokolenia, ucząc się historii gminy,
pamiętając swoich przodków, radnych, włodarzy oraz ważne wydarzenia dziejące
się w Waszej gminie, czego symbolem są znajdujące się w herbie konwalie. Życzę
pomyślności dla całej społeczności gminy, wszystkich mieszkańców, żeby Wasza
praca przynosiła piękne owoce. Powiat Przasnyski serdecznie Was pozdrawia, a
dzisiejszy dzień niech zapisze się w Państwa pamięci jako wesoły i radosny, ale
przede wszystkim historyczny i pamiętny — powiedział Starosta. 

fot. Czas Ciechanowa
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ŚLUBOWANIE KLAS MUNDUROWYCH ZESPOŁU SZKÓŁ
POWIATOWYCH W PRZASNYSZU

KRONIKA  POWIATU  PRZASNYSKIEGO23 MAJ 2023

W niedzielę 21 maja 2023 roku odbyło się pierwsze tak uroczyste ślubowanie
klas mundurowych Zespołu Szkół Powiatowych im. mjra Henryka Sucharskiego
w Przasnyszu. Wydarzenie swoim patronatem objęli: Starosta Krzysztof
Bieńkowski, Dowódca 2. Ośrodka Radioelektronicznego w Przasnyszu płk. Dypl.
Bogusław Postek oraz Dyrektor ZSP im. mjra H. Sucharskiego w Przasnyszu
Paweł Szczepkowski.

Dzień uroczystego ślubowania rozpoczęto mszą świętą w kościele Ojców
Pasjonistów w Przasnyszu, Po mszy żołnierze 2. Ośrodka Radioelektronicznego
wraz z młodzieżą z klas mundurowych przemaszerowali ulicami Przasnysza na
teren Zespołu Szkół Powiatowych w Przasnyszu przy ul. Mazowieckiej 25.
Oddziały podążały za Orkiestrą Dętą Ochotniczej Straży Pożarnej w Przasnyszu,
prezentującej swój repertuar marszy wojskowych. 
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STAROSTA DOPINGOWAŁ ZAWODNICZKI Z KSK PRZASNYSZ W WIELKIM MECZU
PROMUJĄCYM KOBIECĄ PIŁKĘ NOŻNĄ!

KRONIKA  POWIATU  PRZASNYSKIEGO24 MAJ 2023

Za nami pierwszy w historii Przasnysza mecz piłki nożnej odbywający się pod hasłem „Wspieramy Piłkę Kobiecą", rozegrany przez
zawodniczki zarejestrowanego w marcu br. Klubu Sportowego Kobiet Przasnysz. W tym wyjątkowym wydarzeniu udział wziął
starosta Krzysztof Bieńkowski, który dopingował reprezentantki Przasnysza i pogratulował im walecznej postawy.

- Niesamowita przyjemność gry i współpracy z KSK Przasnysz. Super, że jesteście!!! Kobiecy klub z pewnością będzie nie tylko
odnosić sukcesy w grze w piłkę nożną, ale zachęci też wiele dziewczyn do aktywności sportowej. Dziękuję! — skomentował Starosta
Krzysztof Bieńkowski.

Sportowe wydarzenie, które odbyło się w niedzielę 21 maja 2023 r. na stadionie miejskim w Przasnyszu, miało bezprecedensowy
charakter, bowiem rywalizowała w nim drużyna kobieca przeciw drużynie mieszanej. Mecz pomiędzy pięknymi, ambitnymi i
walecznymi zawodniczkami Klubu Sportowego Kobiet Przasnysz z doświadczoną kadrą Ciechanowsko - Ostrołęckiego Okręgowego
Związku Piłki Nożnej/ Delegaturą MZPN zakończył się remisem 3:3 i zapewnił pełną paletę sportowych emocji.
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DOSKONAŁE WIADOMOŚCI DLA POWIATOWEGO SZPITALA W PRZASNYSZU!

KRONIKA  POWIATU  PRZASNYSKIEGO25 MAJ 2023

We wtorek 23 maja br. Starosta Krzysztof Bieńkowski rozmawiał w Warszawie na temat finansów naszego szpitala z Dyrektorem
Mazowieckiego Oddziału NFZ Zbigniewem Terkiem. Starosta przekonywał, że narastające zadłużenie przasnyskiej placówki ma
charakter systemowy i jest wynikiem rosnących kosztów działalności, które nie mają odzwierciedlenia w wycenie świadczeń
medycznych oraz braku finansowania nadwykonań. Starosta uzyskał gwarancję, że tegoroczny kontrakt szpitala im. dr. Wojciecha
Oczko w Przasnyszu zostanie zwiększony o dodatkowe 3 miliony złotych. - Jeszcze w maju wpłynie z tej kwoty 1,2 mln zł. Trzeba
robić wszystko, by nasz szpital uniknął groźby zwiększania zadłużenia, bo to zagrożenie dla jego normalnego funkcjonowania i
obsługi pacjentów. Musimy też dbać o utrzymanie miejsc pracy. Wspólnymi siłami i przy dobrej woli na pewno damy radę -
podkreślił Krzysztof Bieńkowski.
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STAROSTA KRZYSZTOF BIEŃKOWSKI SPOTKAŁ SIĘ Z PREZYDENTEM ANDRZEJEM DUDĄ

KRONIKA  POWIATU  PRZASNYSKIEGO26 MAJ 2023

W uroczystościach w Pałacu Prezydenckim zorganizowanych z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego na zaproszenie Prezydenta RP
Andrzeja Dudy gościł reprezentujący Powiat Przasnyski Starosta Przasnyski Krzysztof Bieńkowski. Święto Samorządu zostało
ustanowione przez Sejm w 2000 roku dla upamiętnienia pierwszych wyborów samorządowych w 1990 roku i w rocznicę 10-lecia
odrodzenia polskiego samorządu terytorialnego.

W czwartek 25 maja 2023 w ogrodach Pałacu Prezydenckiego spotkali się samorządowcy z całej Polski. Wśród nich nie mogło
zabraknąć Starosty Krzysztofa Bieńkowskiego, który wspólnie z Prezydentem Andrzejem Dudą oraz przedstawicielami
województw, powiatów i gmin, świętował ważny dla wszystkich Polaków Dzień Samorządu Terytorialnego.
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ZARZĄD POWIATU PRZASNYSKIEGO UZYSKAŁ WOTUM ZAUFANIA I ABSOLUTORIUM ZA 2022 ROK!

KRONIKA  POWIATU  PRZASNYSKIEGO27 MAJ 2023

26 maja 2022 roku w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Przasnyszu miała miejsce LXXII sesja Rady Powiatu
Przasnyskiego, podczas której przewidziano debatę nad zawierającym 114 stron „Raportem o stanie Powiatu Przasnyskiego za
2022 r.”, w którym zawarto m.in. informację dotyczącą realizacji poszczególnych zadań, przedstawionych w „Sprawozdaniu z
wykonania budżetu Powiatu Przasnyskiego za 2022 r.”.

Rada Powiatu Przasnyskiego dała wyraz zaufania dla Zarządu Powiatu oraz udzieliła mu absolutorium z tytułu wykonania budżetu
za 2022 rok. Podstawą do udzielenia absolutorium było rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu oraz pozytywna opinia
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie.
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TRWAJĄ ZAAWANSOWANE PRACE ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ
INWESTYCJI DROGOWEJ NA ODCINKU PRZASNYSZ - BARANOWO

KRONIKA  POWIATU  PRZASNYSKIEGO28 MAJ 2023

Na trasie Przasnysz (ul. Baranowska) – Dębiny (do granicy powiatu) trwają
zaawansowane prace związane z realizacją inwestycji drogowej na odcinku DP
3227 W Przasnysz – Baranowo o długości ponad 9 km. Kompleksowy charakter
inwestycji, na którą Starostwo Powiatowe w Przasnyszu pozyskało fundusze z
programu Polski Ład wykreuje wkrótce infrastrukturę, zapewniającą bezpieczny
transport i skomunikowanie powiatu przasnyskiego.

Inwestycja obejmuje m.in.: budowę ścieżki pieszo-rowerowej (około 370 m 2) w
m. Przasnysz, przebudowę istniejącego chodnika po stronie prawej w m.
Bartniki, w m. Krępa Stara i budowę chodnika w m. Cegielnia (około 2 720 m
2), wykonanie pobocza utwardzonego po stronie prawej i lewej na długości
odcinka z wyłączeniem odcinków terenu zabudowanego, wykonanie pobocza z
kruszywa łamanego, wykonanie robót ziemnych, wykonanie i uzupełnienie
oznakowania poziomego i pionowego, wycinkę drzew, frezowanie istniejącej
nawierzchni, wykonanie warstw bitumicznych nawierzchni i utwardzonych
poboczy, przebudowę zjazdów, oczyszczenie rowów.



TRWA PRZEBUDOWA DROGI POWIATOWEJ CHORZELE - JEDNOROŻEC NA
ODCINKU BRZESKI KOŁAKI - MAŁOWIDZ
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Remontowany odcinek o długości 7 206 m położony jest na terenie dwóch gmin
(Chorzele i Jednorożec) i obejmuje fragment od miejscowości Brzeski Kołaki
przez Przysowy, Połoń do miejscowości Małowidz. O przeprowadzenie
kompleksowej przebudowy zabiegał radny Krzysztof Nieliwodzki, który widział
konieczność zapewnienia bezpiecznego ruchu pieszego, rowerowego jak i
samochodowego. Zadanie obejmuje wykonanie: jezdni o szerokości 6 m wraz z
utwardzonymi poboczami o szerokości 1,25 m, a w miejscowości Małowidz jezdni
z pasami ruchu dla rowerów tj. 6+2 x 1,5 m (9 m), zatok, peronów, chodników,
zjazdów, odmulenie rowów, oczyszczenie istniejących przepustów oraz
odkrzaczenie.

- Odcinek DP 3227 W – Przasnysz – Baranowo, w km 1+440 – 10+447.

Przeprowadzenie inwestycji jest możliwe za sprawą środków w wysokości 13,3
mln zł z programu Polski Ład, które Powiat Przasnyski pozyskał na
kompleksową przebudowę dwóch odcinków dróg powiatowych:
- Odcinek DP 3234 W Stara Wieś – Chorzele – Krasnosielc w km 14+731 –
21+937 oraz



Z BENEFICJENTAMI WFOŚIGW
STAROSTA KRZYSZTOF BIEŃKOWSKI PODCZAS PODPISANIA UMÓW 
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Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej przeznaczy
ponad 1,5 mln zł na projekty ekologiczne realizowane przez samorządy z terenu
powiatów: przasnyskiego, mławskiego i żuromińskiego. Umowy dotacyjne w
obecności Ministra Macieja Małeckiego podpisano 25.05.2023 r. w siedzibie
WFOŚiGW w Warszawie. W wydarzeniu wziął udział Krzysztof Bieńkowski:
Zastępca Przewodniczącego Konwentu Powiatów Województwa Mazowieckiego i
Starosta Powiatu Przasnyskiego.

Dofinansowanie zostanie przeznaczone na: modernizację oświetlenia i wymianę
źródeł ciepła, zadania z zakresu edukacji ekologicznej i ochrony przyrody oraz
usuwanie azbestu. Fundusz przeznaczy na ten cel łącznie 1 526 635,40 zł. Dzięki
tym środkom do kilkunastu samorządów z terenu północnego Mazowsza trafią
dotacje o łącznej wysokości 450 tys. zł z przeznaczeniem na edukację
ekologiczną i ochronę przyrody. Wśród beneficjentów są m.in.: Powiat
Przasnyski, Urząd Miasta i Gminy w Chorzelach, Gmina Jednorożec, Gmina
Krasne, Gmina Krzynowłoga Mała i Miasto Przasnysz. Środki z Funduszu
umożliwią organizację Rodzinnych pikników ekologicznych.
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26 MAJA 2023 ROKU, PODCZAS SPOTKANIA W CENTRUM AKTYWIZACJI BIZNESU ZOSTAŁY PODPISANE UMOWY Z
PIĘCIOMA NOWYMI PRZEDSIĘBIORCAMI, KTÓRZY OTRZYMAJĄ WSPARCIE FINANSOWE NA ZAŁOŻENIE I PROWADZENIE
FIRM W POWIECIE PRZASNYSKIM. W SPOTKANIU UCZESTNICZYŁ STAROSTA PRZASNYSKI KRZYSZTOF BIEŃKOWSKI,
DYREKTOR POWIATOWEGO URZĘDU PRACY JADWIGA ŻUBER WRAZ Z PRACOWNIK POWIATOWEGO URZĘDU PRACY
BARBARĄ GARLIŃSKĄ ORAZ PRACOWNIK ZUS PANIĄ ANETA CHMIELIK.
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Starosta życząc nowym przedsiębiorcom sukcesów w prowadzeniu działalności zaoferował możliwość uczestniczenia w przydatnych
szkoleniach finansowanych przez Powiat Przasnyski. Przedsiębiorcy otrzymali także zapewnienie Starosty o pomocy i wsparciu ze
strony samorządu powiatowego, między innymi w postaci doradztwa liderów krajowego i zagranicznego rynku działających w
ramach Powiatowej Rady Przedsiębiorczości.

Każdorazowo przed wypłatą pozyskanych środków odbywa się szkolenie „ABC Przedsiębiorczości”, które wprowadza nowych
przedsiębiorców w zagadnienia zakładania i prowadzenie własnych firm. Szkolenie porusza tematykę założenia i rejestracji
działalności, skutecznego jej promowania, ubezpieczeń społecznych, pozyskiwania funduszy unijnych, podstawom i formom
opodatkowania, księgowości czy prowadzeniu kasy fiskalnej.



ZA NAMI PIKNIK INTEGRACYJNY Z OKAZJI DNIA DZIECKA ORAZ DNIA
RODZICIELSTWA ZASTĘPCZEGO
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29 maja 2023 roku w leśniczówce Przejmy Starostwo Powiatowe w Przasnyszu
wraz z PCPR zorganizowało plenerowy Dzień Dziecka połączony z Dniem
Rodzicielstwa Zastępczego. Na imprezę przybyły rodziny zastępcze z powiatu
przasnyskiego wraz z wychowankami oraz podopieczni i opiekunowie placówki
,,Nasze Dzieci’’ w Czernicach Borowych.

Starosta Przasnyski Krzysztof Bieńkowski oraz Dyrektor PCPR Krzysztof Goś
wszystkim obecnym dzieciom: zarówno małym, jak i dorosłym, życzyli wielu
powodów do uśmiechu i radości, rozwijania swoich talentów i pasji, a przede
wszystkim beztroskich chwil, prawdziwych przyjaciół oraz kochających ludzi
wokół. Podziękowali również rodzinom zastępczym oraz pracownikom placówki
opiekuńczo-wychowawczej za ich troskę, trud i zaangażowanie w opiekę nad
powierzonymi dziećmi, a także za zapewnienie im spokojnego i szczęśliwego
dzieciństwa.



30 MAJA W SALI KONFERENCYJNEJ STAROSTWA POWIATOWEGO W
PRZASNYSZU PODSUMOWANO I ETAP KONKURSU PLASTYCZNEGO DLA
DZIECI PN. „BEZPIECZNIE NA WSI MAMY, BO RYZYKO UPADKÓW
ZNAMY”. CELEM KONKURSU PLASTYCZNEGO BYŁO: PROMOWANIE
POZYTYWNYCH ZACHOWAŃ ZWIĄZANYCH Z PRACĄ I ZABAWĄ NA WSI
ORAZ POPULARYZOWANIE WYKAZU CZYNNOŚCI SZCZEGÓLNIE
NIEBEZPIECZNYCH ZWIĄZANYCH Z PROWADZENIEM GOSPODARSTWA
ROLNEGO, KTÓRYCH NIE WOLNO POWIERZAĆ DZIECIOM PONIŻEJ 16 LAT.
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Głównym organizatorem Konkursu na Mazowszu jest Oddział Regionalny KRUS
Warszawa, a współorganizatorami na etapie placówki: dyrekcje szkół
podstawowych i Starostwo Powiatowe w Przasnyszu oraz wójtowie gmin. Komisja
konkursowa w składzie: Pan Grzegorz Lewandowski Kierownik PT KRUS
Przasnysz, Pani Małgorzata Krawczyk Starszy Specjalista ds. prewencji, Pan
Krzysztof Gadomski Instruktor ds. artystycznych z Miejskiego Domu Kultury w
Przasnyszu (plastyk) i Pani Magdalena Kowalewska Kierownik Referatu
Rozwoju, Aktywizacji Biznesu i Promocji w Starostwie Powiatowym w Przasnyszu
obejrzała i oceniła prace laureatów I etapu konkursu kierując się przyjętymi
kryteriami. 



WYNIKI KONKURSU Z MATEMATYKI I JĘZYKA ANGIELSKIEGO UCZELNI LINGWISTYCZNO – TECHNICZNEJ W
PRZASNYSZU. 30 MAJA 2023 R. W SIEDZIBIE ALO W PRZASNYSZU NAGRODZONO LAUREATÓW KONKURSU Z
MATEMATYKI I Z JĘZYKA ANGIELSKIEGO DLA ÓSMOKLASISTÓW I MATURZYSTÓW ZORGANIZOWANEGO PRZEZ
UCZELNIĘ LINGWISTYCZNO – TECHNICZNĄ W PRZASNYSZU. W IMIENIU WŁADZ POWIATU PRZASNYSKIEGO, KTÓRE
BYŁY JEDNYM Z FUNDATORÓW NAGRÓD, GRATULACJE LAUREATOM ZŁOŻYŁA CZŁONEK ZARZĄDU POWIATU
PRZASNYSKIEGO RENATA WENDA.

KRONIKA  POWIATU  PRZASNYSKIEGO34 MAJ 2023

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ PRZY DPS W PRZASNYSZU Z PIERWSZYM MIEJSCEM W
KONKURSIE „CZUJKA NA STRAŻY TWOJEGO BEZPIECZEŃSTWA”!



POWIAT PRZASNYSKI NAJLEPSZYM POWIATEM NA MAZOWSZU!
STAROSTA KRZYSZTOF BIEŃKOWSKI ODEBRAŁ NAGRODĘ PODCZAS
ZGROMADZENIA OGÓLNEGO ZWIĄZKU POWIATÓW POLSKICH.
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Powiat Przasnyski jest najlepszym samorządem w województwie i wywalczył 5.
miejsce w Polsce, w kategorii powiatów do 60 tys. mieszkańców. Starosta
Krzysztof Bieńkowski otrzymał laur podczas uroczystej konferencji XXIX
Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów Polskich, odbywającej się w dniach
31 maja - 1 czerwca 2023 roku w Karpaczu, w której uczestniczył również
Wicestarosta Powiatu Przasnyskiego Paweł Mostowy.

Eksperci Związku Powiatów Polskich przyznawali punkty na podstawie
kryteriów w dziesięciu grupach tematycznych, m.in. takich jak: działania
proinwestycyjne i prorozwojowe; rozwiązania poprawiające jakość obsługi
mieszkańca oraz funkcjonowania jednostki samorządu terytorialnego; rozwój
społeczeństwa informacyjnego i obywatelskiego; promocja rozwiązań z zakresu
ochrony zdrowia i pomocy społecznej.
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FESTYN Z OKAZJI DNIA DZIECKA Z DOFINANSOWANIEM POWIATU
PRZASNYSKIEGO
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Dzień Dziecka to dla młodszych i starszych pociech szczególnie wyczekiwana
data w kalendarzu. Z tej okazji 1 czerwca 2023 roku Miejski Dom Kultury we
współpracy z Powiatem Przasnyskim oraz Miastem Przasnysz przygotował
specjalne atrakcje, a miejski rynek zamienił się w centrum rozrywki. Spektakl
teatralny wraz z programem animacyjnym, pokaz baniek mydlanych, zabawy i
konkursy to tylko część atrakcji, które tego dnia przygotowano dla dzieciaków. 

Festyn rodzinny z okazji Dnia Dziecka rozpoczął spektakl Teatru Forma. Aktorzy
przedstawili najmłodszym Pszczółkę Maję, która wraz z Panią Psycholog
opowiedziała, jak radzić sobie z trudnymi emocjami - wspólnie radziły, jak
uspokoić oddech, ćwiczyć lub tańczyć. Razem z Mają dzieci uczyły się również
innej bardzo ważnej umiejętności - okazywania wdzięczności - rodzicom,
bliskim, przyjaciołom.



KOLEJNY SUKCES SPORTOWY MŁODZIEŻY SZKOLNEJ Z POWIATU PRZASNYSKIEGO!
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Z radością informujemy, że uczennice Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Papieża Jana Pawła II w Chorzelach odniosły znaczący sukces w
ostatnich Mistrzostwach Mazowsza w czwórboju lekkoatletycznym. W finale, który odbył się w Siedlcach 31 maja 2023 roku, nasze
młode zawodniczki zdobyły brązowy medal, uplasowując się na trzecim miejscu wśród 12 drużyn z całego województwa. 

Trzecie miejsce jest znakomitym rezultatem, mając na uwadze zróżnicowany poziom konkurencji i wysokie wymagania tej
dyscypliny. To dowód na to, że ciężka praca, zaangażowanie i duch zespołowy przynoszą owoce. W związku z tym sukcesem
pragniemy złożyć serdeczne gratulacje uczennicom, a także ich opiekunom i wszystkim, którzy przyczynili się do tego osiągnięcia.
Jest to istotny krok w rozwoju sportowym naszych młodych lekkoatletek oraz ważne osiągnięcie dla całej społeczności szkolnej
powiatu przasnyskiego. Przygotowaniem dziewcząt zajmuje się trener Michał Zawojek.

fot. Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Papieża Jana Pawła II w Chorzelach



ZAKOŃCZONO KWALIFIKACJĘ WOJSKOWĄ NA TERENIE POWIATU PRZASNYSKIEGO
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W dniach od 22 maja do 5 czerwca 2023 r. w powiecie przasnyskim przeprowadzono kwalifikację wojskową. Celem jej było
ustalenie zdolności do czynnej służby wojskowej osób podlegających temu obowiązkowi oraz osób zgłaszających się w trybie
ochotniczym do pełnienia służby wojskowej, które ukończyły 18 rok życia.

Podobnie jak w latach minionych, wszystko przebiegło bardzo sprawnie, a większość młodych osób jest zdolnych do służby
wojskowej. W czasie trwania kwalifikacji osoby zainteresowane karierą zawodową w wojsku mogły od przedstawicieli Wojskowej
Komendy Uzupełnień w Ostrołęce uzyskać informacje odnośnie służby zawodowej lub służby w jednostkach Wojsk Obrony
Terytorialnej. Ostatniego dnia przeprowadzania kwalifikacji wojskowej, starosta Krzysztof Bieńkowski złożył podziękowania
członkom Powiatowej Komisji Lekarskiej za wzorową pracę.



BRIEFING PRASOWY Z OKAZJI PRZYWRÓCENIA LINII KOLEJOWEJ NR 35 Z
UDZIAŁEM WICESTAROSTY PAWŁA MOSTOWEGO
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Już 11 czerwca 2023 r. regularne kursy rozpoczną pociągi jeżdżące na
przywróconej do ruchu trasie Ostrołęka - Chorzele. Tym samym Powiat
Przasnyski po kilkudziesięciu latach niebytu wraca na kolejową mapę polski. Z
tej okazji PKP PLK zaprosiły mieszkańców oraz przedstawicieli władz na briefing
prasowy i przejazd specjalny po zmodernizowanej linii. 

Z tej okazji 2 czerwca 2023 r. PKP PLK na stacji w Ostrołęce zorganizowały
briefing prasowy, będący okazją do wymiany informacji oraz podziękowań dla
wszystkich osób w sposób pośredni i bezpośredni zaangażowanych w to epokowe
przedsięwzięcie. Atrakcją dodatkową dla mieszkańców był przejazd drezyną.

Ostatni pociąg na tej linii pojechał w czerwcu 2001 roku. Średnia prędkość na
linii wynosiła 35 km/h, a podróż zajmowała około 1 godziny i 40 minut. Po
modernizacji max. prędkość to 120 km/h (80 km/h dla pociągów towarowych).
O przeprowadzenie tej kluczowej dla północnego Mazowsza inwestycji mocno
zabiegały samorządy powiatowe, między innymi Powiat Przasnyski.



PIKNIK RODZINNY W SPECJALNYM OŚRODKU SZKOLNO-WYCHOWAWCZYM
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Starosta Krzysztof Bieńkowski oraz wicestarosta Paweł Mostowy wzieli udział w
pikniku rodzinnym organizowanym przez Specjalny Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy.

2 czerwca br. na terenie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w
Przasnyszu odbył się piknik rodzinny połączony z Dniem Dziecka, w którym
udział wzięli uczniowie wraz z rodzinami, nauczyciele oraz pracownicy ośrodka, a
także ci, na których placówka zawsze może liczyć - reprezentanci instytucji
wspierających funkcjonowanie ośrodka. 

W trakcie pikniku starosta Krzysztof Bieńkowski oraz dyrektor placowki
Andrzej Radomski wręczyli uczniom dyplomy oraz nagrody za udział w trzech
szkolnych konkursach. Patronat honorowy nad piknikiem objął Starosta
Przasnyski oraz Wójt Gminy Krzynowłoga Mała.



KOMENDANT POWIATOWY PSP WALDEMAR BIAŁCZAK ODZNACZONY
MEDALEM „GLORIA PRASNENSIS TERRAE”
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W piątek 2 czerwca 2023 r. na Rynku Miejskim w Przasnyszu odbyły się
powiatowe obchody Dnia Strażaka. Podczas uroczystego apelu, który odbył się na
placu przed Ratuszem Miejskim, starosta Krzysztof Bieńkowski wręczył medal
„Gloria Prasnensis Terrae" st. bryg. Waldemarowi Białczakowi, od 2017 r.
Komendantowi Powiatowemu PSP w Przasnyszu w uznaniu zasług dla Powiatu
Przasnyskiego.

Organizację powiatowego święta wsparło Starostwo Powiatowe w Przasnyszu,
które przyłącza się do najlepszych życzeń dla funkcjonariuszy PSP oraz druhów
OSP, dziękując im za ofiarną służbę oraz pomoc niesioną wszystkim
mieszkańcom. Wraz ze Starostą Krzysztofem Bieńkowskim życzymy, aby Wasza
trudna praca była źródłem satysfakcji oraz powodem do dumy, a uznanie
społeczne niech towarzyszy Wam w codziennej działalności. Niech Wasz patron
Św. Florian strzeże Was i opiekuje się Wami oraz Waszymi rodzinami.



PODPISANO POROZUMIENIE O WSPÓŁPRACY LO IM. KEN W PRZASNYSZU Z UNIWERSYTETEM WARSZAWSKIM!
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7 czerwca 2023 r. będzie datą, która wzniesie edukację w Liceum Ogólnokształcącym im. Komisji Edukacji Narodowej w
Przasnyszu na nowy, wyższy poziom. Tego dnia w Centrum Aktywizacji Biznesu w obecności przedstawiciela organu prowadzącego
- starosty Krzysztofa Bieńkowskiego podpisano porozumienie o współpracy warszawskiej uczelni z LO im. KEN w Przasnyszu.
Przedmiotem porozumienia jest objęcie patronatem przez Centrum Europejskie Uniwersytet Warszawski klas o profilu
humanistycznym.

Porozumienie umożliwi wymianę doświadczeń, a uczniowie LO KEN zyskają możliwość uczestnictwa w warsztatach, prelekcjach i
wykładach prowadzonych przez uniwersytecką kadrę Centrum Europejskiego, która zapewni szereg aktywizujących,
poszerzających perspektywę zajęć dla młodzieży. Również sama uczelnia może spodziewać się efektów porozumienia – jak choćby
większej promocji studiów Centrum Europejskiego UW wśród maturzystów z kolejnych roczników przasnyskiego liceum.



TRWA REMONT SALI GIMNASTYCZNEJ W LO IM. KEN W PRZASNYSZU
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Dzięki staraniom starosty Krzysztofa Bieńkowskiego oraz prawidłowo złożonemu
wnioskowi o dofinansowanie, uczniowie szkoły zyskają odnowioną i przede
wszystkim bezpieczniejszą salę przeznaczoną do zajęć wychowania fizycznego.
Modernizacja sali sportowej polepszy ofertę edukacyjną szkoły oraz przywróci
możliwość prowadzenia aktywności fizycznej w nowoczesnym obiekcie, który
będzie dostępny i dostosowany dla uczniów ze szczególnymi potrzebami.

Zakres rzeczowy inwestycji obejmuje m.in. wymianę posadzki treningowej
(obecnie podłoga sportowa o nawierzchni drewnianej jest mocno
wyeksploatowana i częściowo uszkodzona), wymianę paneli ściennych i
istniejącego oświetlenia na lampy energooszczędne typu LED. Przewidziano
także naprawę powierzchni wszystkich ścian, wymianę mechanizmów ręcznych
umożliwiających otwieranie okien z poziomu podłogi, wykonanie obudów
grzejników o konstrukcji drewnianej oraz wyposażenie sali w niezbędny sprzęt
sportowy do uprawiania piłki ręcznej, tenisa ziemnego i siatkówki. Inwestycja
obejmie także naprawę nieszczelnego pokrycia dachowego i wymianę rynien.



PRZEDSTAWICIELE POWIATU PRZASNYSKIEGO NA OBCHODACH 100LECIA SZKOŁY
PODSTAWOWEJ W CZERNICACH BOROWYCH
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3 czerwca br. Szkoła Podstawowa im. Janiny Sieklickiej w Czernicach Borowych obchodziła jubileusz 100-lecia swego istnienia. W
uroczystym obchodach, które były okazją do spotkań, wspomnień, podsumowania minionego czasu, osiągnięć i sukcesów, wzięli
udział Starosta Przasnyski Krzysztof Bieńkowski oraz iceprzewodniczący Rady Powiatu Leszek Czarzasty, gratulując w imieniu
samorządu powiatowego tak zacnego jubileuszu.

Niezwykłą uroczystość uświetniła część artystyczna ukazująca przeszłe i teraźniejsze życie szkoły, która wzbudził wiele wzruszeń i
niepowtarzalnych wspomnień i przeżyć. Nie był to tylko sentymentalny powrót do przeszłości, ale znakomita okazja do pokazania
tym, którzy uczą się w niej aktualnie, że szkoła to niezwykle ważny element w życiu każdego człowieka.



AQUA-AEROBIK NA BASENACH W PRZASNYSZU. POWIAT PRZASNYSKI ZAPRASZA DO KĄPIELI!
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Za nami pierwsze zajęcia wodnego aerobiku dla uczniów, które przeprowadzono w kompleksie odkrytych basenów w Przasnyszu.
Otwarty w maju obiekt spełnia więc nie tylko rolę rekreacyjną i wypoczynkową, ale stanowi wspaniałe miejsce do uprawiania
sportu i aktywności fizycznej. Pogoda dopisuje, temperatura wody zachęca do pływania, dlatego serdecznie zapraszamy wszystkich
mieszkańców do kąpieli!

Warto spędzić czas w kompleksie odkrytych basenów w Przasnyszu, które kuszą nie tylko możliwością wypoczynku, ale zapewniają
atrakcje dla najmłodszych, którzy mają do dyspozycji nie tylko nieckę o głębokości 60 cm, dostosowaną do wzrostu maluchów, ale
również zjeżdżalnie i wodny plac zabaw.



ZA NAMI FESTYN RODZINNY "DZIEŃ JEDNOROŻCA"!
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11 czerwca 2023 roku, Starosta Przasnyski Krzysztof Bieńkowski, Wicestarosta Paweł Mostowy oraz Wójt Gminy Jednorożec
oficjalnie otworzyli festyn rodzinny - Dzień Jednorożca. Wydarzenie to jest jednym z kluczowych punktów kulturalnego kalendarza
Gminy Jednorożec, skupiającym lokalną społeczność i promującym nasze regionalne tradycje.

Dzień Jednorożca to wydarzenie o charakterze rodzinnym, które oferuje wiele atrakcji dla osób w każdym wieku. Dla najmłodszych
uczestników przygotowane były różnorodne animacje, które nie tylko dostarczyły dzieciom rozrywki, ale także pozwoliły na
rozwijanie kreatywności i zdolności manualnych. Ważnym elementem tegorocznej zabawy było wydarzenie sportowe dla
najmłodszych „Zabiegany Brzdąc”, dofinansowane przez Powiat Przasnyski. Stowarzyszenie po raz kolejny pokazuje nam, jak miło
i zarazem zdrowo można spędzić czas na świeżym powietrzu - podczas imprezy zaplanowano szereg konkursów i sportowych
konkurencji. „Zabiegany Brzdąc V” tradycyjnie już uzyskał dofinansowanie Powiatu Przasnyskiego oraz dodatkową nagrodę do
wygrania w losowaniu - rower marki KROSS.



KULINARNA "BITWA REGIONÓW" POWIATU PRZASNYSKIEGO: W CHORZELACH ROZEGRANO
PRAWDZIWĄ WALKĘ NA SMAKI!
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Piknik z Produktem Polskim, w ramach którego przeprowadzono powiatowy etap konkursu „Bitwa Regionów", odbył się w
niedzielę 11 czerwca 2023 przy Mazowieckim Centrum Sportów Zimowych w Chorzelach. Rywalizację podjęło 10 Kół Gospodyń
Wiejskich z Gmin: Przasnysz, Krasne i Krzynowłoga Mała.

W skład komisji oceniającej przygotowane dania weszli eksperci kulinarni oraz przedstawiciele instytucji partnerskich – ARiMR,
KRUS, MODR, WFOŚiGW oraz KOWR. Chociaż wszystkie dania były smaczne i starannie przygotowane, zwycięzca mógł być tylko
jeden. Najwyżej ocenioną tradycyjną potrawę charakterystyczną dla naszego regionu przyrządziło KGW w Zielonej i była to
pieczona szynka. Zwycięskie Koło Gospodyń Wiejskich otrzymało czek na 2000 zł. Drugie miejsce zajęło KGW w Lesznie za
przygotowanie przepysznych żeberek i otrzymało nagrodę w wysokości 1500 zł. Trzecie miejsce wywalczyło KGW w Gostkowie za
przygotowaną tradycyjną zupę szczawiową. Dodatkowo przyznano wyróżnienie dla KGW z Nowego Żmijewa. 



ZA NAMI KOLEJNA EDYCJA ZABIEGANEGO BRZDĄCA POD PATRONATEM
STAROSTY KRZYSZTOFA BIEŃKOWSKIEGO
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W niedzielę 11 czerwca br. na gminnym stadionie w Jednorożcu odbyła się V
edycja ZaBieganego Brzdąca pod patronatem starosty Krzysztofa Bieńkowskiego.
Frekwencja podczas zawodów przeszła najśmielsze oczekiwania organizatorów –
na starcie stanęło aż 190 uczestników (1-16 lat), którzy rywalizowali w czterech
kategoriach wiekowych na dystansie 100, 200, 400 i 800 m.

Po biegach na uczestników czekał już popcorn i wata cukrowa, a wolny czas
umilała maskotka Jednorożca oraz różne dmuchańce. Nie zabrakło tradycyjnego
losowania nagród wśród wszystkich uczestników biegu. Specjalna nagroda –
rower marki KROSS ufundowany przez Powiat Przasnyski trafił do uczestniczki z
Rupina. Puchary, nagrody rzeczowe i statuetki, które wraz z gratulacjami
wręczali starosta Krzysztof Bieńkowski, wicestarosta Paweł Mostowy oraz Wójt
Gminy Jednorożec Krzysztof Iwulski. Gratulujemy!

Fot. Jednorożec robi co może



ZAKOŃCZYŁ SIĘ I ETAP RZĄDOWEGO PROGRAMU "UMIEM PŁYWAĆ" NA BASENIE W CHORZELACH
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W Centrum Sportów Zimowych w Chorzelach zakończono I etap tegorocznej edycji rządowego programu "Umiem Pływać", podczas
której Instruktorzy pływania mieli ogromną przyjemność szkolić dzieciaki ze Szkoły Podstawowej w Przasnyszu.

"Wspaniała grupa, która w piorunującym tempie przyswajała pływackie umiejętności, a przy tym potrafiła się doskonale bawić.
Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w projekt za współpracę i oczywiście zapraszamy wszystkie chętne szkoły, grupy do
skorzystania z naszych usług" - napisała kadra pływalni.

Program „Umiem Pływać" to jedna z form aktywizacji polskich uczniów wspierana przez Ministerstwo Sportu i Turystyki. Dzieci ze
szkół podstawowych uczą się podstaw pływania, a także zasad bezpiecznego przebywania w wodzie i w pobliżu akwenów wodnych.
Pływanie to forma aktywności wspomagająca profilaktykę wad postawy oraz walkę z nadwagą i otyłością wśród najmłodszych.



STAROSTA KRZYSZTOF BIEŃKOWSKI UCZESTNIKIEM KONFERENCJI
DOTYCZĄCEJ TRANSFORMACJI CYFROWEJ SAMORZĄDÓW
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„Strategia przetrwania, czy cywilizacyjnego skoku? Transformacja cyfrowa
samorządów w czasach globalnych kryzysów" - pod takim hasłem w dniach 14-
15 czerwca w Warszawie, odbywa się 26. Konferencja „Miasta w Internecie", w
której uczestniczy Zastępca Przewodniczącego Konwentu Powiatów Województwa
Mazowieckiego i Starosta Przasnyski Krzysztof Bieńkowski. Jego obecność jest
podyktowana faktem, iż Powiat Przasnyski mocno stawia na cyfryzację i w chwili
obecnej realizuje projekt wdrażający e-usługi dla mieszkańców o wartości 1 703
919,00 zł.

Organizowana przez Stowarzyszenie „Miasta w Internecie" konferencja przypada
na czas kryzysu, który powinien dopingować samorządy do poszukiwania
ponadstandardowych rozwiązań prorozwojowych. Takie działania prowadzi m.in.
Powiat Przasnyski, rozszerzają swoją ofertę e-usług. Już wkrótce większość
spraw będzie można załatwić bez wychodzenia z domu.



POWIAT PRZASNYSKI WSPIERA KULTURĘ. MŁODZI MUZYCY Z
KRZYNOWŁOGI MAŁEJ ZAKUPILI NOWY SAKSOFON!
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Na mocy umowy zawartej 9 maja br. na realizację zadań publicznych w zakresie
sportu, nauki i kultury Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy Krzynowłogi
Małej, dzięki wsparciu finansowemu Powiatu Przasnyskiego zakupiło saksofon
dla Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Krzynowłogi Małej oraz przeprowadziło
szkolenia z zakresu gry na instrumencie. 

W ramach zadania publicznego pn. "Zakup instrumentu dla MOD z Krzynowłogi
Małej oraz przeprowadzenie szkolenia z zakresu gry na saksofonie dla
mieszkańców Powiatu Przasnyskiego" organizowanego w ramach Jubileuszu 25-
lecia Powiatu Przasnyskiego, Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy
Krzynowłoga Mała pozyskało dofinansowanie w kwocie 5 tys. zł.



PODSUMOWANIE SPORTOWEGO ROKU SZKOLNEGO 2022/2023 W POWIECIE PRZASNYSKIM
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W piątek 16 czerwca 2023 roku w hali sportowej w Chorzelach w obecności Wicestarosty Przasnyskiego Pawła Mostowego i
Przewodniczącego Zarządu Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego Grzegorza Cołosińskiego spotkali się uczniowie,
nauczyciele, dyrektorzy szkół oraz lokalni samorządowcy w celu podsumowania wyników rywalizacji sportowej w roku szkolnym
2022/2023. Była to okazja do nagrodzenia uzdolnionej młodzieży, która rywalizowała w kilku dyscyplinach, zarówno drużynowo,
jak i indywidualnie. Po podliczeniu punktów z wszystkich zawodów, wyróżniono najlepsze placówki z terenu powiatu przasnyskiego
w klasyfikacji szkół podstawowych i ponadpodstawowych.

Wicestarosta Paweł Mostowy pogratulował młodzieży osiągniętych wyników oraz podziękował Przewodniczącemu Zarządu
Powiatowego SZS i wszystkim nauczycielom wychowania fizycznego za ich wkład w organizację Powiatowych Igrzysk Młodzieży
Szkolnej, a także za zaangażowanie w rozwój kultury fizycznej i sportu na terenie powiatu przasnyskiego.



STAROSTA PRZASNYSKI KRZYSZTOF BIEŃKOWSKI NA JUBILEUSZU 100-
LECIA OBECNOŚCI PASJONISTÓW W POLSCE
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W dniach 16 i 17 czerwca 2023 roku odbyły się uroczystości jubileuszowe w
Przasnyszu, zorganizowane w pierwszym klasztorze pasjonistów na ziemiach
polskich, w których uczestniczyły zastępy wiernych, duchowieństwa, wojska oraz
placówek edukacyjnych. W uroczystościach wzięli udział także przedstawiciele
władz samorządowych.

Główne obchody rozpoczęła modlitwa w kościele parafialnym św. Wojciecha w
Przasnyszu, gdzie o. Wiesław Wiśniewski zaprosił zebranych do wspólnej
modlitwy za kapłanów, osoby konsekrowane oraz o powołania. Następnie wierni
oraz zaproszeni goście przejściu do kościoła klasztornego.W czasie przemarszu
nastąpiło odsłonięcie i poświęcenie tablicy dedykowanej pamięci siedmiu
Pasjonistów przasnyskich, męczenników KL Soldau w Działdowie,
zamordowanych w lipcu i sierpniu 1941 roku. Tablicę ufundowało Towarzystwo
Przyjaciół Ziemi Przasnyskiej.

Uroczystości zwieńczyła Msza Święta dziękczynna odprawiona w samo południe
w Sanktuarium Matki Bożej Niepokalanej Przewodniczki, której przewodniczył
Biskup Płocki Szymon Stułkowski.



NOWI PRZEDSIĘBIORCY W POWIECIE PRZASNYSKIM
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21 czerwca 2023 roku, podczas spotkania w Starostwie Powiatowym w
Przasnyszu zostały podpisane umowy z czterema nowymi przedsiębiorcami,
którzy otrzymają wsparcie finansowe na założenie i prowadzenie firm w powiecie
przasnyskim. W spotkaniu uczestniczył Starosta Przasnyski Krzysztof
Bieńkowski, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Jadwiga Żuber wraz z
Pracownik Powiatowego Urzędu Pracy Barbarą Garlińską oraz Pracownik ZUS
Anetą Chmielik.

Każdorazowo przed wypłatą pozyskanych środków odbywa się szkolenie „ABC
Przedsiębiorczości”, które wprowadza nowych przedsiębiorców w zagadnienia
zakładania i prowadzenie własnych firm. Szkolenie porusza tematykę założenia i
rejestracji działalności, skutecznego jej promowania, ubezpieczeń społecznych,
pozyskiwania funduszy unijnych, podstawom i formom opodatkowania,
księgowości czy prowadzeniu kasy fiskalnej.



ZAKOŃCZENIE ROKU W ZSP W CHORZELACH
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Zakończył się rok szkolny. Teraz przed uczniami i nauczycielami czas letniego wypoczynku. Zanim społeczność szkolna rozpoczęła
długo wyczekiwane wakacje, 23 czerwca 2023 roku w Zespole Szkół Powiatowych im. Wł. St. Reymonta w Chorzelach odbyło się
zakończenie roku szkolnego, będące czasem podsumowania i uhonorowania osiągnięć uczniów. Podczas uroczystego apelu nie
zabrakło Wicestarosty Pawła Mostowego, który wręczył nagrodę Starosty Przasnyskiego dla najlepszego absolwenta Branżowej
Szkoły I Stopnia.

Uroczystość rozpoczęła się od przywitania wszystkich gości, rodziców, grona pedagogicznego oraz uczniów przez dyrektor placówki
Annę Kostrzewę, która pogratulowała uczniom sukcesów w nauce. Następnie wręczono świadectwa z wyróżnieniem, dyplomy i
nagrody ufundowane przez Radę Rodziców. Tytuł najlepszego absolwenta Branżowej Szkoły I Stopnia i nagrodę Starosty
Przasnyskiego otrzymał Mateusz Pac.



STAROSTA KRZYSZTOF BIEŃKOWSKI KIBICOWAŁ ZMAGANIOM
KORONY ZIEMI PRZASNYSKIEJ „CROSS SPOD WIATRAKA"
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Drugie zawody Korony Ziemi Przasnyskiej pod nazwą „Cross spod Wiatraka"
odbyły się w niedzielę 25.06.2023 w Romanach Seborach w gminie Krzynowłoga
Mała. Zawody, które tradycyjnie wsparł Powiat Przasnyski, składały się z biegu
głównego oraz trzech biegów towarzyszących dla dzieci. W celu promocji
aktywności na świeżym powietrzu wśród uczestników zmagań rozlosowano
Smartwatch ufundowany przez Starostę Przasnyskiego Krzysztofa
Bieńkowskiego oraz wiele innych nagród.

Zawody składały się z biegu głównego na dystansie 5 km oraz biegów
towarzyszących na 100 m, 500 m i 1 km. Start biegu mieścił się pod wiatrakiem
Zajazdu Sebory, który dał początek nazwie całej imprezy. Zawody miały
szczególny charakter, gdyż odbywały się na łonie natury w otoczeniu pięknych
lasów powiatu przasnyskiego, a trasy wiodły leśnymi ścieżkami i duktami.



SAMORZĄD POWIATU PRZASNYSKIEGO PRZEBUDUJE KILKA KOLEJNYCH ODCINKÓW DRÓG POWIATOWYCH!
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26 czerwca 2023 roku Starosta Krzysztof Bieńkowski i Wicestarosta Paweł Mostowy przy kontrasygnacie Skarbnika Powiatu Beaty
Czaplickiej zawarli umowę na roboty budowlane polegające na przebudowie odcinków dróg powiatowych o łącznej długości ok.
7,20 km. Wykonawcą inwestycji o wartości blisko 6 mln zł będzie konsorcjum, którego liderem jest Walmeks - Waldemar Roman z
Przasnysza, zaś członkiem - Baltic Group Sp. z o.o. z Ciechanowa. Powiat Przasnyski pozyskał na to zadanie 4 999 000,00 zł ze
środków Rządowego Funduszu Polski Ład, czyli aż ponad 83% wartości całej inwestycji (5 980 379,17 zł)!

Roboty budowlane będą wykonywane w ramach inwestycji pn. „Dostosowanie istniejącej sieci drogowej do potrzeb transportowych
w powiecie przasnyskim poprzez przebudowę odcinków dróg powiatowych". Planowana inwestycja to II etap strategicznego
projektu dostosowującego drogi powiatowe do zmieniających się warunków społeczno-gospodarczych w regionie. 



STAROSTWO CHCE, BY DEFIBRYLATOR SŁUŻYŁ MIESZKAŃCOM: "UDOSTĘPNIMY MIEJSCE NA APARATURĘ AED!"
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W związku z pojawiającymi się dyskusjami na temat potrzeby zakupu aparatury ratującej życie – defibrylatorów AED, których
dostępność w większych miastach jest już powszechna, Starosta Krzysztof Bieńkowski postanowił spotkać się z pomysłodawcami
zakupu. Marcin Sachmaciński i Mateusz Kowalczyk, pracujący na co dzień w DPS przy ul. Ruda, rozmawiali ze Starostą
Bieńkowskim o zbiórce na aparat, którą organizują wspólnie ze Stowarzyszenie ARENA DOBRA.

Z rozmowy można było wysnuć jasny wniosek, że defibrylator przyda się w zwiększeniu bezpieczeństwa mieszkańców Przasnysza.
Stąd decyzja Starostwa, by udostępnić ogólnodostępny budynek stróżówki przy DPS (ul. Ruda) do instalacji sprzętu. Będzie on
wówczas łatwo dostępny dla wszystkich mieszkańców przez 24 godziny na dobę. Dodatkowo wspólnie zorganizowane będą
szkolenia dla mieszkańców i personelu dotyczące udzielania pierwszej pomocy.



SAMORZĄD POWIATU PRZASNYSKIEGO PRZEBUDUJE KILKA KOLEJNYCH
ODCINKÓW DRÓG POWIATOWYCH!
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W piątek 23 czerwca 2023 roku na zaproszenie Starosty Krzysztof Bieńkowski -
publicznie do powiatu przasnyskiego przybył Minister Rafał Romanowski - Poseł
na Sejm RP wraz z kierownictwem Agencja Rozwoju Przemysłu S.A. , Polska
Agencja Inwestycji i Handlu - PAIH oraz Warmińsko-Mazurska Specjalna Strefa
Ekonomiczna i Tarnobrzeska Specjalna Strefa Ekonomiczna. Podczas wizyty
mającej na celu promocję wszechstronnych atutów Przasnyskiej Strefy
Gospodarczej, goście odwiedzili m.in. Centrum Aktywizacji Biznesu w
Przasnyszu, Ośrodek Badań Lotniczych Politechniki Warszawskiej na terenie
PSG w Sierakowie, Uczelnię Lingwistyczno-Techniczną w Przasnyszu,
Edukacyjny Inkubator Przedsiębiorczości w Zdziwóju oraz tereny inwestycyjne
Powiatu wraz z przedstawieniem infrastruktury towarzyszącej, powstałej w ciągu
kilu ostatnich lat. Przybyli goście zadeklarowali konkretne wsparcie mające na
celu pozyskanie inwestorów z Polski i ze świata. W prezentowaniu walorów PSG
w Chorzelach, oprócz Starosty Krzysztofa Bieńkowskiego, udział wziął także
Radny Rady Powiatu Przasnyskiego z Chorzel Krzysztof Nieliwodzki.



NOWE, BEZPIECZNE OBLICZE DROGI CHORZELE - JEDNOROŻEC: POWIAT PRZASNYSKI DOTRZYMAŁ SŁOWA!
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W lutym 2020 roku, podczas spotkania Starosty Przasnyskiego Krzysztofa Bieńkowskiego z przedstawicielkami KGW Przysowy
oraz Radnym Powiatowym Krzysztofem Nieliwodzkim zgłoszono postulat budowy bezpiecznego pobocza od miejscowości Brzeski
Kołaki w stronę Jednorożca. Starosta zapewnił, że zadba o to, aby bezpieczna droga została przebudowana jeszcze w tej kadencji.
Samorząd Powiatu przygotował projekt, pozyskał środki zewnętrzne na ten cel i doprowadził do realizacji tego zadania!

Wymontowany odcinek o długości 7 566 m położony jest na terenie dwóch gmin i obejmuje fragment od miejscowości Brzeski
Kołaki przez Przysowy, Połoń do miejscowości Małowidz. Inwestycja nie tylko podniosła standard i bezpieczeństwo komunikacyjne,
ale całkowicie zamknęła przebudowę drogi z Chorzel do Jednorożca, dopełniając jednocześnie bezpieczną trasę rowerową, biegnącą
po drogach Powiatu Przasnyskiego o długości kilkudziesięciu kilometrów.



40-LECIE MUZEUM HISTORYCZNEGO W PRZASNYSZU. STAROSTA
KRZYSZTOF BIEŃKOWSKI WRĘCZYŁ LIST GRATULACYJNY
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28 czerwca 2023 r. Muzeum Historyczne w Przasnyszu zorganizowało jubileusz
swojej działalności. Oficjalne otwarcie placówki, utworzonej pod patronatem
Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Przasnyskiej, miało miejsce w czerwcu 1980 r. W
roku 1982 r. dotychczasowe Muzeum Ziemi Przasnyskiej zostało upaństwowione,
zaś rok później zyskało miano Muzeum Historycznego w Przasnyszu, które z
dumą nosi już 40 lat. Z tej okazji Starosta Krzysztof Bieńkowski złożył na ręce
Dyrektor Muzeum Agnieszki Brykner serdeczne podziękowania za olbrzymi
wkład w krzewienie historii i kultury regionu.

Podczas przemówień podkreślano, że na obecny kształt Muzeum złożyła się praca
i pasja wielu osób, które wykazując się niezwykłym zaangażowaniem, z
konsekwencją pielęgnują dziedzictwo narodowe, upowszechniają historię,
tradycję i kulturę miasta Przasnysz oraz całego regionu.



PODSUMOWUJĄCE POSIEDZENIE RADY POWIATOWEJ MAZOWIECKIEJ IZBY ROLNICZEJ POWIATU PRZASNYSKIEGO
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29 czerwca 2023 r. odbyło się ostatnie posiedzenie Rady Powiatowej Mazowieckiej Izby Rolniczej Powiatu Przasnyskiego.
Spotkanie było okazją do podsumowania działalności upływającej kadencji Rady oraz omówienia bieżącej sytuacja polskiego
rolnictwa. Samorząd powiatowy reprezentował Starosta Krzysztof Bieńkowski, a Małgorzata Grabowska – Członek Rady, a zarazem
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Przasnyskiego, otrzymała specjalne podziękowanie od Prezesa Mazowieckiej Izby Rolniczej –
Wiktora Szmulewicza.



TO JUŻ PEWNE! POWIAT PRZASNYSKI JESZCZE W TYM ROKU
WYREMONTUJE BOISKO ORLIK PRZY ZSP W PRZASNYSZU!
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29 czerwca 2023 r. Starosta Krzysztof Bieńkowski i Wicestarosta Paweł Mostowy
przy kontrasygnacie Skarbnika Powiatu Beaty Czaplickiej zawarli umowę na
modernizację boiska Orlik przy ul. Sadowej 5 w Przasnyszu. Wykonawcą będzie
firma KORTBUD Janusz Gniado z Okuniewa, która wykona inwestycję o wartości
419 tys. zł. Remont obiektu będzie możliwy za sprawą ponad 300 tys. zł, które
Powiat Przasnyski pozyskał z Ministerstwa Sportu i Turystyki.

Boisko „Orlik 2012″ znajduje się na terenie Zespołu Szkół Powiatowych przy ul.
Sadowej w Przasnyszu. Korzystają z niego uczniowie, kluby sportowe, ale też
dzieci, młodzież oraz dorośli mieszkańcy Przasnysza i powiatu przasnyskiego.
Mimo profesjonalnej konserwacji i przestrzegania zaleceń eksploatacyjnych, w
czasie trwającego ponad 12 lat użytkowania, elementy boiska uległy zużyciu, co
narażało użytkowników na kontuzje.



GALI WFOŚIGW W WARSZAWIE
STAROSTA KRZYSZTOF BIEŃKOWSKI UCZESTNICZYŁ W JUBILEUSZOWEJ 
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30 czerwca odbyła się uroczysta gala z okazji 30-lecia działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej w Warszawie, na którą na zaproszenie Zarządu oraz Rady Nadzorczej przybył Zastępca Przewodniczącego Konwentu
Powiatów Województwa Mazowieckiego i Starosta Powiatu Przasnyskiego Krzysztof Bieńkowski. Wydarzenie odbyło się w
Filharmonii Narodowej i zostało zwieńczone koncertem Orkiestry Kameralnej.

W trakcie wydarzenia nagrody Przyjaciół Funduszu otrzymali: Wicemarszałek Sejmu Małgorzata Maria Gosiewska, Minister
Klimatu i Środowiska Anna Moskwa, Minister i członek Rady Ministrów Henryk Kowalczyk, Senator RP Maria Koc, Poseł na Sejm
RP Marek Suski oraz Sekretarz Stanu w MSWiA Maciej Wąsik. Nagrodzone zostały również: Centrum Zdrowia Dziecka, Komenda
Wojewódzka PSP w Warszawie, Krajowa Stacja Chemiczno-Rolnicza oraz Mazowiecki Urząd Wojewódzki.


